2014年 6月 13日
報道関係者各位【プレスリリース】

オービックシーガルズ／株式会社 OFC

3 度目の海外遠征は、チーム史上初「アメリカ本土」での対戦
地元習志野市と姉妹都市であるタスカルーサ市（アラバマ州）のご協力により

“SISTER CITIES INTERNATIONAL BOWL”開催決定
＜2014 年 8 月 14 日 19 時キックオフ（現地時間）＞

	 オービックシーガルズ（千葉県習志野市	 http://www.seagulls.jp）は、2012年より、チーム強化を目的
に海外遠征による親善強化試合を実施しております。この度、チーム初となるアメリカ本土への遠征を行い、

“SISTER CITIES INTERNATIONAL BOWL”として Amateur to Professional Developmental Football
League、（以下 APDFL）の選抜チーム”APDFL Blazers”と対戦することになりましたのでお知らせします。
	 なお、本試合は、ホームタウンである習志野市と、姉妹都市関係にあるタスカルーサ市の多大なるご協力

により開催の運びとなりました。

■オービックシーガルズの海外遠征
	 選手個々のレベルアップはもちろんのこと、チームとしても更なる強化を目指し、2012年ドレスデン、
2013年デュッセルドルフと 2年連続でドイツに遠征し、地元クラブチームと対戦しました。その親善強化試
合を経て、チームは日本選手権 3連覇、4連覇を達成。5連覇を目指す本年は、チーム史上初となるアメリカ
本土への遠征を実施します。試合は、2014年 8月 14日（現地時間）にアラバマ州タスカルーサ市セントラル
高校スタジアムにおいて行います。本場アメリカでどのような戦いができるのか、ご期待ください。

■セミプロリーグ APDFLの選抜チームと対戦

	 APDFLはアラバマ州、ジョージア州、フロリダ州、サウスカロライナ州を中心に活動する 35チームから
なるセミプロリーグです。今回の試合のために、アラバマ州出身の選手を中心に選抜チームが構成される予

定です。主催は、姉妹都市間の文化交流、経済交流を支援している非営利活動法人の Tuscaloosa Sister Cities
International。後援は、Tuscaloosa Tourism and Sports Commissionになります。

■ホームタウン習志野市とタスカルーサ市の国際交流の新たな 1 ページ
	 習志野市とタスカルーサ市は、1986年の姉妹都市提携以来、中高生をはじめとする市民の交流や文化、産
業、スポーツ等の多岐にわたる交流活動を積極的に展開してきました。タスカルーサ市にはカレッジフット

ボールの強豪校アラバマ大学があり、アメリカンフットボールが最も盛んな地域の一つです。かねてから習

志野市、タスカルーサ市双方にてアメリカンフットボールを通じた交流が検討されておりました。
	 この度、宮本泰介習志野市長よりWalter Maddoxタスカルーサ市長へ親書が送られ、オービックシーガル
ズと APDFL Blazersとの国際親善試合開催が決定しました。
	 この試合をきっかけに、アメリカンフットボールを通じての国際交流がスタートし、長きに渡り交流が継

続するよう、ぜひとも“SISTER CITIES INTERNATIONAL BOWL”を成功させたいと思っております。

SISTER	 CITIES	 INTERNATIONAL	 BOWL

(シスター・シティーズ・インターナショナル・ボウル）

開催要項

	 	 	 大会タイトル	 SISTER	 CITIES	 INTERNATIONAL	 BOWL

	 	 	 開催日時	 	 	 2014 年	 8 月	 14 日（木）	 19:00	 Kick	 Off（現地時間）

	 	 	 対戦	 	 オービックシーガルズ	 vs.	 APDFL	 Blazers

	 	 	 	 	 	 	 	 	 *APDFL:	 Amateur	 to	 Professional	 Developmental	 Football	 League

	 	 	 試合会場	 	 	 	 	 Central	 High	 School

	 	 	 	 	 	 （アメリカ合衆国アラバマ州タスカルーサ市内の高校の競技場）

	 	 	 主催	 	 Tuscaloosa	 Sister	 Cities	 International

	 	 	 後援	 	 Tuscaloosa	 Tourism	 &	 Sports	 Commission

	 	 	 	 	 	 	 	 	 （タスカルーサ市観光・スポーツ局）

	 	 	 協力	 	 習志野市

	 	 	 運営事務局	 Tuscaloosa	 Tourism	 &	 Sports	 Commission

	 	 	 	 	 	 1900	 Jack	 Warner	 Pkwy	 NE,	 Tuscaloosa,	 AL	 35401	 アメリカ合衆国

	 	 	 	 	 	 TEL:	 +1	 205-391-9200

	 	 	 	 	 	 Central	 High	 School	 Football	 Club	 &	 PTA

	 	 	 	 	 	 905	 15th	 St,	 Tuscaloosa,	 AL	 35401	 アメリカ合衆国

	 	 	 	 	 	 TEL:	 +1	 205-759-3519

	 	 	 入場料	 	 後日発表

	 	 	 テレビ放送	 Regional	 ESPM,	 COM	 CAST,	 LOCAL	 TV の 3 ネットワークで調整中

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※日本国内への映像配信については検討中です

	 	 	 競技規則	 	 	 	 	 NCAA ルール適用	 12 分/Q 正式時計

	 	 	 審判	 	 アメリカ人 4 名、日本人 3 名

	 	 	 	 	 	 	 ■オービックシーガルズ海外遠征に関するお問い合わせ先

	 	 	 	 	 	 	 	 オービックシーガルズ事務局	 冨樫	 司	 togashi@seagulls.jp

	 	 	 TEL:	 03-5568-0004	 FAX:	 03-5537-5552